市节能专家联合会转发国家发展改革委办公厅关于开展国家重点节能技术征集及前六批国家重点节能技术推广目录更新工作的通知

各节能服务公司：
为了进一步宣传和推广我市的节能技术和节能产品，使其更广泛的应用于国内相关行业，我会拟组织《国家重点节能低碳技术推广目录》（2014年版）征集更新申报工作。现将《国家发展改革委办公厅关于开展国家重点节能技术征集及前六批国家重点节能技术推广目录更新工作的通知》（发改办环资[2014]1818号）转发给你们，请符合条件的公司按照要求编制材料积极申报，申报材料于8月22日之前提交至罗湖区红岭中路1032号深圳市节能专家联合会办公楼四楼，由深圳市节能专家联合会汇总评审，符合条件的，将统一推荐至《国家重点节能技术推广目录》。
特此通知。
附件：1、国家发展改革委办公厅关于开展国家重点节能技术征集及前六批国家重点节能技术推广目录更新工作的通知

2、国家重点节能技术征集表
深圳市节能专家联合会
2014年8月11日
（联系人：胡和平 联系电话：25597839   13798374830

邮箱：1147609676@qq.com

sefec@vip.163.com）
附件1：
国家发展改革委办公厅关于开展国家重点节能技术征集及前六批国家重点节能技术推广目录更新工作的通知

发改办环资[2014]1818号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团发展改革委、经信委（经委、工信委、工信厅），计划单列企业集团和中央管理企业，国家节能中心，有关行业协会：

　　按照节能法和国务院有关要求，根据我委印发的《节能低碳技术推广管理暂行办法》规定，为加快重点节能低碳技术的推广普及，引导用能单位采用先进适用的节能低碳新技术、新设备和新工艺，促进能源资源节约集约利用，减少碳排放，缓解资源环境压力，我委拟于近期开展国家重点节能技术的征集及前六批国家重点节能技术推广目录更新工作，相关技术将纳入《国家重点节能低碳技术推广目录》（2014年版）向全社会发布（自发布之日起，原《国家重点节能技术推广目录》根据《办法》规定停止使用）。对符合条件的技术，我委将向国际能效合作伙伴关系（IPEEC）“十大节能技术和节能实践”工作组推荐，向国际社会进行宣传推广。现请你们协助开展以下工作：

　　一、关于推荐重点节能技术

　　（一）技术范围。煤炭、电力、钢铁、有色金属、石油石化、化工、建材、机械、纺织、轻工等工业行业，农业，建筑、交通、通信、民用及商用等领域的节能新技术、新工艺。全行业普及率在80%以上的技术不在推荐范围之内。

　　（二）技术要求。推荐技术应符合节能降碳效果显著、经济适用、有成功实施案例等条件，能够反映节能技术最新进展；节能降碳潜力大，预期可获得明显的节能降碳效果；应用范围广，在全行业推广前景广阔，能促进经济和社会可持续发展。

　　（三）技术报送。请你们作为组织申报单位，认真组织、遴选符合条件的重点节能技术，并按要求填写重点节能技术推荐汇总表（附件1），技术提供单位应按照要求仔细填写重点节能技术申请报告（附件2）。组织申报单位应于2014年8月31日前，将推荐材料文字版（2套）和电子版（需刻制光盘，1套）报送至我委（环资司）。

　　二、关于更新前六批国家重点节能技术推广目录

　　（一）更新内容。对已选入前六批国家重点节能技术推广目录的技术进行动态更新，调出全行业普及率在80%以上的技术；对能效指标明显提高的更新相关技术指标；增加减碳效果测算。

　　（二）更新程序。前六批国家重点节能技术推广目录的技术提供单位，请填写重点节能技术更新情况表（附件3），于2014年8月31日前报国家节能中心。国家节能中心汇总有关更新申请情况后及时报送我委（环资司）。

　　                        国家发展改革委办公厅

2014年8月4日

附件2：

国家重点节能技术征集表

	以下信息请申请组织务必认真填写，以确保能准确、及时受理

	企业名称

	企业地址

	邮编：

	联系人：
	职位：
	手机：

	电话：
	传真：
	E-mail:

	组织网址：

	经营范围：                                 是否上市：____________________

	一、 技术领域

	行业类别：煤炭 口  电力 口  钢铁 口  有色金属口  石油石化 口  化工 口  建材 口 机械 口  纺织 口  轻工等工业行业 口  农业 口  建筑 口  交通 口  通信 口  民用及商用 口

	二、技术要求

	节能降碳效果显著 口  经济适用 口  有成功实施案例 口  属于节能新技术 口

应用范围广 口  行业推广前景广阔 口  可持续发展 口   技术成熟 口  投资回收期短 口

	三、技术名称

	四、适用范围及条件

	五、主要技术内容

	工作原理详细介绍（附图）

	技术及工艺特点和创新点

	与当前国内外同类产品及技术主要参数、节能减排效益、市场竞争力的比较

	节能产品主要设备清单

	节能技术和产品应用情况

	节能技术及产品经济效益

	节能潜力(tce/a)

	节碳潜力（tCO2/a）

	行业普及率（%）

	成功案例

注：1、主要能源品种的排放系数为：煤炭，2.64tCO2/tce；石油，2.08 tCO2/tce；天然气，1.63 tCO2/tce；电：0.697kgCO2/kWh。另请不要空栏；
    2、此表请于8月20日之前提交至深圳市节能专家联合会，经评审符合条件的，推荐至《国家重点节能技术推广目录》。